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زهرا علی هاشمی/می‌گوید در سیلی که 
فروردین سال 1398 در آق قلا رخ داد، به‌تنهایی 
و در حالی که دخترش باردار بود، کوله بار را 
بست و برای کمک به هموطنانش راهی شهری 
شد که تا به حال به آن قدم نگذاشته بود؛ 
جایی که زندگی مردم در آب، شناور مانده بود؛ 

مردمی که نه راه پس داشتند و نه راه پیش.
وی می‌گوید که فقط رفته بود تا دو روز آنجا 
بماند؛ ولی دلش آرام نگرفت و 17 روزی را 
آنجا سپری کرد. در این 17 روز، آنچنان با 
خانواده‌های گرفتار در سیل دوست شده 
بود که در آخرین روز حضورش، با بغض از 

آنها جدا شد.
نامش زهرا دولو است. شیرزنی که متولد سال 
1347 است و دو دختر و یک نوه زیبا دارد. او 
همچنین عضو جمعیت هلال احمر است. او 
زنی است که به تنهایی، به دل حادثه می‌زند 
و از تجربیاتش در کمک‌رسانی به مردم بهره 

. می‌برد
او در گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایران« می‌گوید 
که روزگاری در سال 1378، دانشجوی رشته 
روابط عمومی بوده و بعد خیلی اتفاقی و از 
طریق یکی از دوستانش تصمیم می‌گیرد عضو 
هال احمر شود. زهرا دولو در این خصوص 
می‌افزاید: »من روحیه پرجنب و جوشی دارم؛ 
از این جهت، یکی از هم دانشگاهی‌هایم، به 
من پیشنهاد داد که عضو جمعیت هلال احمر 
شوم و در این مسیر خودم را بسنجم. بنابراین 
به عضویت هلال احمر در آمدم و بعد از آن، 

دیگر نتوانستم از هلال احمر جدا شوم.«
دانشجوی دانشگاه هلال احمر

زهرا دولو با اشاره به اینکه جزو اولین کسانی 
بوده که در دانشگاه هلال احمر درس خوانده 
است، می‌گوید: »من مدرک کاردانی در رشته 
امداد و نجات شهری و کارشناسی در رشته 
عملیات امداد و نجات با بالاترین نمرات را 
کسب کردم. بعضی از همکلاسی‌هایم به من 
می‌گفتند که اگر معذب هستی سر کلاس نیا 
و فقط امتحان بده؛ ولی من نشان دادم که 
به‌عنوان یک زن نه تنها می‌توانم در کلاس‌ها 
شرکت کنم، بلکه در عملیات‌ها نیز دستی 

بر آتش دارم.«
مدرک  اینکه  از  »پس  می‌کند:  تأکید  او 
دانشگاهی را دریافت کردم، در شهرستان 
ری داوطلب هال احمر شدم و در دوره‌های 
مربیگری شرکت کردم. بعد از آن به دماوند 

رفتم و مابقی دوره‌ها را آنجا گذراندم.«
سیل آق قلا

این فعال هال احمر در ادامه می‌گوید: 
»زمانی که سیل آق قا رخ داد، تصمیم گرفتم 
برای دو روز به آن منطقه بروم تا به مردم کمک 
کنم. دخترم باردار بود و توصیه می‌کرد که 
خانه را ترک نکنم و پیش او بمانم ولی من او 

را قانع کردم که به‌عنوان یک زن ایرانی، باید 
به هموطنانم کمک کنم.«

او با اشاره به اینکه داوطلبانه با کارت و کاور 
هلال احمر به آق قا رفت، می‌گوید: »من با 
ماشین خودم به آنجا رفتم و سایر دوستانم 
در هال احمر، از من با آغوش باز پذیرایی 
کردند. هنوز هم که هنوز است وقتی به 
وضعیت آنجا فکر می‌کنم، از شدت ناراحتی، 
غصه‌ام می‌گیرد. وضعیت آنجا بشدت به هم 
ریخته بود. زندگی مردم روی آب شناور بود و 
وضعیت بهداشتی وحشتناک. خیلی از کسانی 
که برای کمک به آنجا می‌آمدند، بیشتر از یکی 
دو روز دوام نمی‌آوردند چون اصاً جایی برای 
ماندن وجود نداشت ولی من 17 روز دوام آوردم 

تا به مردم کمک کنم.«
خ‌پوش گریه زن سر

زهرا دولو می‌افزاید:‌ »روزهای نخست، با دیدن 
وضعیت آشفته زندگی مردم، گریه می‌کردم. 
خانه‌های در آب مانده، آوارگی مردم آن هم 
در ایام عید، کمبود بهداشت و... من را بشدت 

می‌رنجاند.«
نجات پیرمرد 90 ساله و نوزاد گرفتار در 

سیل
او با اشاره به اینکه طبق تقسیم وظایف، 
مسئولیت رسیدگی به وضعیت بهداشت بر 
عهده او بود، می‌گوید:»ما در آن شرایط با 
تراکتور جا به جا می‌شدیم و افرادی را که 
نیاز به مراجعه به پزشک داشتند با خودمان 
به بیمارستان صحرایی که آماده شده بود، 
می‌بردیم تا پزشکان به مشکلاتشان رسیدگی 
کنند. در این اثنا، مردی حدوداً 90 ساله را 
دیدم که به همراه خانواده‌اش روی پشت بام 
خانه گیر افتاده بودند؛ نه آب و برقی داشتند 
و نه شرایط یک زندگی معمولی. البته لازم به 
ذکر است که ارتش، در هر وعده غذایی، به 
همه خانواده‌ها، غذا می‌رساند و از این لحاظ 
مشکلی وجود نداشت. این پیرمرد که خان 
ترکمن بود، غرور زیادی داشت. وقتی من 
او را دیدم، متوجه شدم حالش اصاً خوب 
نیست؛ بنابراین به او گفتم که باید حتماً به 
پزشک مراجعه کند. او همان لحظه شروع کرد 
به فریاد زدن. او از وضعیتی که داشت بشدت 
مستأصل شده بود و دائماً از من می‌پرسید که 
برای چه به آنجا رفته‌ام. او تصور می‌کرد که ما 
رفته‌ایم تا از درد و رنجشان عکس بگیریم؛ ولی 
من سعی کردم با آرامش با او صحبت کنم.«
زهرا دولو با تأکید بر اینکه عروس این پیرمرد 
نیز بتازگی زایمان کرده بود و نوزاد هم به علت 
رسیدن آب آلوده به گوشش، دچار عفونت 
شده بود، می‌گوید:»با هر ترفندی بود به او 
ثابت کردم که ما فقط برای کمک کردن نزد 
آنها رفته‌ایم و هیچ هدف دیگری نداریم. در 
نهایت، آنها را قانع کردم که نیاز است با ما 

همراه شوند تا پزشک معالجه‌شان کند.«
این عضو هال احمر می‌افزاید: »سوار بر 
تراکتور شدیم و به بیمارستان صحرایی سپاه 
رفتیم که بسیار مجهز بود و پزشکانی حاذق 
خدمت‌رسانی می‌کردند. آنجا پیرمرد را معاینه 
کردند و متوجه شدند که ناراحتی قلبی دارد 
و برایش داروهایی را تجویز کردند. همچنین 
گوش نوزاد نیز عفونت کرده بود که پزشکان 
برای او نیز دستورالعمل‌هایی را اعام کردند 

که مشکلش حل شود.«
»بعد از معالجه، اعضای این 

خانواده را به خانه‌شان 
ید  شا  . یم ند ا زگرد با

باورتان نشود ولی 
من هنوز که هنوز 

است با اعضای این 
خانواده در ارتباط 
حتی  و  هستم 
که  ز  و ر ین  خر آ

می‌خواستم از آنجا 
به تهران بازگردم، 

آنقدر گریه کردیم که 
گویی یک پدر و دختر 

از هم جدا شده‌اند. صفا و 
صمیمیتی که بین این خانواده‌ها 

وجود داشت را نمی‌توان در هیچ جای دیگر 
پیدا کرد. ما الان مثل یک خانواده شده‌ایم و 

هنوز هم رفت و آمد داریم.«
ادامه  در  و  می‌گوید  دولو  زهرا  را  اینها 
می‌افزاید: »حدود یک ماهی طول کشید تا 
آب از خانه‌های مردم کشیده شد. آب‌های 
گل‌آلودی که بشدت خطرناک هستند و زیر 
آنها ممکن است جانوران خطرناک از جمله 
مار وجود داشته باشد. همچنین احتمال 
برق گرفتگی و ریزش ساختمان به علت 
سست شدن پایه بنا نیز وجود داشت؛ حال 
در این شرایط، تصور کنید یک زن، برای اینکه 
از لا‌به‌لای چمدان لباس‌هایش، برای من یک 
چادر به‌عنوان هدیه پیدا کند به طبقه پایین 

خانه رفته بود!«
شرکت در عروسی، چند روز بعد از سیل 

آق قلا
او در تشریح ماجرایی که برایش پیش آمده، 
می‌گوید: »روز سیزده بدر، دخترهای یک زن 
را که به او برای رسیدن به پزشک کمک کرده 
بودم، دیدم. دخترهایش چادرهای زیبایی بر 
سر داشتند که من شیفته آنها شدم. به آن 
زن گفتم که خیلی دوست دارم از این چادرها 
تهیه کنم. او نیز به من قول داد تا روز بعد 
که تعطیات تمام شدند، بازار ترکمن صحرا 
برویم و من چادر بخرم. تا اینکه روز بعد، 
غ رسمی در دست پیش من  با دو تخم‌مر
آمد. او گفت که برای پیدا کردن چادر، به 

طبقه پایین خانه 
رفته تا به من آن 
را هدیه دهد ولی 
نتوانسته پیدایش 
کند و به جایش این 
غ‌ها را برای من  تخم‌مر
آورده است. من که به 
شدت شوکه شده بودم به 
او توضیح دادم که اگر ما به دل آب 
می‌زنیم، هم تجهیزات داریم و هم چم وخم 
کار را بلدیم ولی این کار برای آنها خطرات 
زیادی در پی دارد. شاید باورتان نشود ولی 
غ‌ها را به‌عنوان  من تا چند ماه این تخم مر
یادگاری نگه داشتم و اصاً دلم نمی‌آمد که 

آنها را از خودم دور کنم.«
زهرا دولو در ادامه ماجرای حضورش در 
سیل آق قا می‌گوید: »در آن سیل، من 
آنچنان مهربانی‌ای را بین مردم دیدم که باورم 
نمی‌شد. از آنجایی که در سیل، جهیزیه یک 
عروس خانم در آب از بین رفته بود، مردم با 
کمک یکدیگر، برای عروس لوازم خانه جدید 
تهیه کردند؛ هرچند خودشان نیاز به کمک 
داشتند؛ ولی در این کار خیر سهیم شدند تا 
اینکه در روز آخر که آنجا حضور داشتم، در روز 
عید مبعث، یک عروسی باشکوه ترتیب دادند 
و عروس و داماد را با مهربانی تمام راهی خانه 
بخت کردند. من نیز به آن عروسی دعوت 
شدم و از میزبانی گرم و صمیمی بودنشان به 
وجد آمده بودم. هنوز که هنوز است، برای 
مراسم‌های مختلف من را دعوت می‌کنند و 
من نیز با کمال میل در آنها شرکت می‌کنم.«
کمک به حادثه‌دیدگان تصادف وحشتناک 

جاده هراز
زهرا دولو که خیلی مسافرت می‌رود، می‌گوید 
که همیشه تجهیزاتش همراهش است و اگر 
تصادفی در جاده ببیند، حتماً برای کمک 
می‌ایستد و اصلاً برایش مهم نیست که برنامه 

سفرش به تأخیر بیفتد یا خراب شود. او در 
این خصوص می‌گوید: »حدوداً چهار سال 
پیش، با دوستانم از سفر شمال به تهران از 
مسیر جاده هراز برمی‌گشتیم که یک دفعه 
از بالا دست، دیدم که یک تصادف زنجیره‌ای 
وحشتناک رخ داد. حدوداً 13 ماشین با هم 

بشدت برخورد کردند.«
او اشاره می‌کند که دوستانش به او تأکید 
کردند که سرجایش بماند و جلو نرود؛ ولی او 
کاری را می‌کند که اگر سال‌ها بعد یاد آن روز 

افتاد، از خودش راضی باشد.
دولو در ادامه می‌گوید: »من نمی‌توانستم 
بی‌تفاوت باشم و با تجهیزاتم جلو رفتم. یک 
پراید در آن تصادف چپ کرده بود و مادر در آن 
ماشین فوت کرده بود. همچنین کمر دخترش 
شکسته بود و مدام از ما حال مادرش را 
می‌پرسید و ما به او دلداری می‌دادیم که حال 
مادرت خوب است و بیشتر به فکر خودت 
باش. حدوداً هشت نفر دیگر هم در آن تصادف 
مصدوم شده بودند. من و یک نفر پرستار که 
او نیز مسافر بود و خودش را از بین ماشین‌ها 
به صحنه تصادف رسانده بود، سعی می‌کردیم 

به مصدومان کمک کنیم.«
او با اشاره به اینکه جاده کاملاً بسته شده 
بود و نیروهای امدادی توانایی رساندن 
خودشان به صحنه تصادف را نداشتند، 
می‌گوید: »جاده بسته شده بود و مردم 
برای تماشا و فیلمبرداری ایستاده بودند تا 
اینکه هلیکوپتر امداد بعد از یک ساعت 
و نیم به صحنه رسید. آن تصادف، یکی 
از وحشتناک‌ترین صحنه‌هایی بود که در 

زندگی‌ام دیدم.«
زهرا دولو در پایان می‌گوید: »امیدوارم مردم 
اگر نمی‌توانند کمکی ارائه دهند، حداقل برای 
فیلمبرداری نایستند. اینگونه نه تنها کمکی 
نمی‌کنند، بلکه بیشتر باعث به خطر افتادن 
جان مردم بی‌گناه حادثه دیده نیز می‌شوند.«

بازنده واقعی
آرزو داشتم زیر برج ایفل بایستم و عکس یادگاری 
بیندازم. می‌‌خواستم بروم تا با دنیای دیگری آشنا 
شوم. دوست داشتم مثل پسردایی‌ام وقتی به ایران 
سفر می‌‌کنم، احترام و عزت داشته باشم اما حیف که 

این خواسته‌ها تنها در حد آرزو بود.
تازه وارد دبیرستان شده بودم که دایی‌ام میهمانی 
مجللی گرفت. قرار بود »محمدرضا« پس از 5 سال 
دوری به ایران برگردد. او در فرانسه زندگی می‌کرد و 

همه قربان صدقه‌اش می‌رفتند.
حسادت همه وجودم را گرفته بود، از فرودگاه تا 
خانه دایی‌ام همه می‌‌خندیدند و شادی می‌کردند 
اما من با چهره‌ای عبوس انگار از همه طلبکارم. روی 
صندلی جلوی ماشین پدرم نشسته و به جلو چشم 

دوخته بودم.
میهمانی بزرگی بود، »محمدرضا« عمدی کلمات فارسی 
و فرانسوی را قاتی پاتی به زبان می‌آورد و زن‌دایی 
نسرین قند توی دلش آب می‌شد. ثانیه‌شماری 

می‌‌کردم میهمانی تمام شود.
وقتی به خانه رفتیم، همه فهمیده بودند عصبانی 
و ناراحت هستم. برای دلداری‌ام خیلی کارها کردند 
اما سکوتم باعث شد همه تعجب کنند و مادرم مدام 
بگوید پسرم را چشم کرده‌اند!! در اتاق خوابم روی 
تخت دراز کشیدم و به سقف تاریک چشم دوختم. 
باید می‌‌رفتم و نیاز به یک نقشه حساب‌شده داشتم. 
می‌‌دانستم پدرم با وجود رفاه نسبی‌ مالی‌ای که 
فراهم کرده، نمی‌تواند پشتوانه مالی مناسبی برای 

سفر من باشد.
نیاز به زمان بود. صبح که بیدار شدم، از مادرم 
خواستم هزینه ثبت‌نام من در کلاس زبان فرانسوی را 
فراهم کند. مامان نعیمه با خوشحالی پذیرفت و من 
با جدیت شدم یک فرانسوی‌خوان سمج که شب و 

روزم را با کلمات فرانسوی می‌‌گذراندم.
پیشرفت خوبی داشتم و به راحتی می‌توانستم 
مکالمه فرانسوی بکنم. وقتی دیپلم گرفتم و در کنکور 
شرکت کردم، با رتبه خوبی قبول شدم اما دانشگاه 
هدف اصلی‌ام نبود. پدر و مادرم با شنیدن اینکه 
نمی‌خواهم به دانشگاه بروم، کلی سرزنشم کردند 
اما تصمیم من غیرقابل برگشت بود. می‌‌خواستم 
به خدمت سربازی بروم تا برای سفر به آن سوی 
آب‌ها مشکلی نداشته باشم. روزی که لباس سربازی 
پوشیدم، هیچ گاه از ذهنم پاک نمی‌شود. مادرم 
کارنامه قبولی من در کنکور را به دستش گرفته و 
گریه می‌کرد. او را در آغوش گرفتم و خواستم من را 
ببخشد. دو سال گذشت و من هر شب خودم را در 
هواپیمایی می‌دیدم که اجازه فرود در فرودگاه پاریس 
را می‌گرفت و آن روشنایی برج ایفل که در مرکز شهر 
می‌درخشید. کارت پایان خدمت تنها توانست یک ماه 
من را دلخوش کند چرا که وقت سفر با هزاران آرزو 
فهمیدم به این راحتی‌ها ویزا به من تعلق نمی‌گیرد 
و باید هزاران بهانه و مدرک جور کنم. هر کاری بلد 
بودم، انجام دادم. با هر دوز و کلکی خواستم ویزا 
بگیرم؛ حتی از دانشگاه‌های مشهور فرانسه پذیرش 
گرفتم اما عاقبت کار این بود که به حجره پدرم رفتم 

و پشت دخل نشستم.
هر بار مادرم را می‌‌دیدم، شرمسارش بودم و از 
کنایه‌هایش می‌‌ترسیدم. باید از آن فضا فرار می‌‌کردم 
تا اینکه خواهرم پیشنهاد داد ازدواج کنم. اصلاً تمایلی 
نداشتم اما بهتر از پریشانی افکار بود. یکی از دوستان 
صمیمی خواهرم وقتی من را خواستگار خودش 
دید، پذیرفت ازدواج کند. روز عروسی شیرین‌ترین 
روزی بود که در عمرم داشتم. البته این را آن شب 
احساس نکردم بلکه الان که همه زندگی‌ام را باخته‌ام، 

شیرینی‌اش را در وجود خودم احساس می‌‌کنم.
من سکوت مرموزی داشتم و »زهرا« می‌‌خندید، 
زندگی زناشویی‌ام کلید خورد و من دل به کار دادم تا 
بازنده واقعی نباشم. دو سال از ازدواج‌مان نگذشته 
بود که نامه‌ای از یک دانشگاه رسمی فرانسه به 
دستم رسید که من را پذیرش کرده بود. انگار 
بهترین اتفاق زندگی‌ام رخ داده است. مثل بچه‌ها 
بالا و پایین می‌پریدم و »زهرا« از هیجان من تعجب 

کرده بود.
مثل بچه‌ها روی دو زانو و روبه‌روی »زهرا« نشستم و 
به او گفتم که بزودی به فرانسه خواهیم رفت اما 
باید مقداری دوری من را تحمل کند. برخلاف تصورم، 
»زهرا« خوشحال نشد، حتی به گریه افتاد و خواست از 
زندگی‌مان در تهران لذت ببریم. او راست می‌گفت؛ با 
ابتکاراتی که به خرج داده بودم، حجره پدرم سودآوری 
بیشتری پیدا کرده بود و او می‌خواست با من شریک 
شود. اما نه تنها گریه‌هایش من را به یاد التماس‌های 
چند سال پیش مادرم نینداخت، بلکه با پرخاشگری 
او را مانع پیشرفت خودم دانستم و گفتم حاضر نیستم 
به هر قیمتی فرانسه را از دست بدهم. زودتر از آنچه 
تصور می‌‌کردم، در فرودگاه از زهرا و خانواده‌ام جدا 
شدم به امید روزی که برای همسرم شرایط زندگی در 
فرانسه را فراهم کنم و او را نزد خودم ببرم. آن لحظه‌ای 
که سال‌ها در خیال‌پردازی‌هایم تصویرسازی می‌‌کردم، 
هواپیما در باند فرودگاه پاریس به زمین نشست و من 

پای در غربت گذاشتم.
از آنجا که تسلط به زبان فرانسه داشتم، روزهای 
نخست یعنی تا زمانی که پول‌هایم تمام شد، به 
مشکلی بر نخوردم. هر روز با »زهرا« در تهران تماس 
می‌‌گرفتم. گریه‌هایش تمامی نداشت تا اینکه برای 
پول درآوردن مجبور شدم در مغازه پوشاک فروشی 
کار پیدا کنم. شاید باور نکنید هفته‌ای یک بار نیز 
نمی‌توانستم به تهران زنگ بزنم، هر بار با همسر 
ناامیدی مواجه می‌‌شدم که التماس می‌کرد به ایران 

برگردم.
روزهای سختی بود اما گذشت. وقتی توانستم رفاه 
خوبی در فرانسه برای خودم دست و پا کنم، برخلاف 
تصورم هیچ دلخوشی‌ای نداشتم. »زهرا« رفته بود. او 
با فشارهای پدرش از من طلاق گرفت و برای همیشه 
تنهایم گذاشت. یادم است وقتی از او پرسیدم چرا 
تنهایم می‌گذارد، با بغض گفت: تو شوهر من بودی و 
تنها تکیه‌گاهم، زیر بار کنایه و متلک‌پرانی‌های فامیل 
رهایم کردی و رفتی، باز از من انتظار داری! دو سال 
است التماس می‌‌کنم »زهرا« با من ازدواج کند،اما تنها 
شرطش زندگی در ایران است، یک بازنده واقعی‌ام اما 
او را دوست دارم و بار سفرم را بسته‌ام تا برای همیشه 

به نزدش بازگردم و...

داستان

 از پشت میز دانشگاه 
تا زدن به دل خطر و سیل

غلامرضا تدینی‌راد-خراسان رضوی/ یک مرد 
که از فضای پر تنش خانه‌اش خسته شده 
بود در فضای مجازی دل به مهربانی‌های زنی 

داد و حالا رازش فاش شده است.
روی اعصابم راه می‌رود و هرچه با او صحبت 
می‌کنم فایده‌ای ندارد؛ جای آنکه حرف‌هایم 
را بشنود صورتش را برمی‌گرداند و می‌خواهد 
ثابت کند برای گفته‌هایم پشیزی ارزش 

نیست. قائل 
لجبازی بعد از ازدواج

ازدواج ما سنتی بود، چند بار در میهمانی‌های 
خانوادگی همدیگر را دیده بودیم. با پیشنهاد 
پدر و مادرم خواستگاری‌اش رفتیم. از همان 
روز اول متوجه شدم لجباز و یکدنده است؛ 

یکی از مشکلات اساسی ما این بود که 
جلوی دیگران وانمود می‌کرد خیلی به 
او کم‌توجهی می‌کنم و حتی پول خرجی 
نمی‌دهم. کار به جایی رسید که مادر و پدرم 
و حتی مادر همسرم نصیحتم می‌کردند و 
می‌گفتند باید یک زن پول توجیبی داشته 
باشد؛ شاید دلش بخواهد برای خودش 

خوراکی بخرد و...
هیچ کس باور نمی‌کرد من کم و کسری 
نگذاشته‌ام و در حد توانم پول در اختیارش 
می‌گذارم. مشکل دیگر ما این بود، همسرم 
با فامیل رابطه‌ای نداشت. روی هر کسی 
حرفی می‌گذاشت و همیشه گلایه‌مند بود. 
من با تمام این مشکلات سوختم و ساختم 

اما از وقتی بچه‌ها بزرگ شدند انگار گره کور 
به رشته زندگی‌ام افتاده است.

آشنایی با زنی در فضای مجازی
پسرم تحت تأثیر بدگویی‌های مادرش 
به من بی‌احترامی می‌کند. دخترم هم 
یاد گرفته بود همیشه از من گلایه‌مند و 
طلبکار باشد. نمی‌گویم خودم بشخصه 
مشکلی ندارم، اما واقعاً از این وضعیت 
خسته شده‌ام. خیلی تحمل کردم تا اینکه 
چند ماه قبل با زنی در فضای مجازی 

آشنا شدم.
این آشنایی با آنکه در حد یک سام و 
احوالپرسی در فضای مجازی بود برایم خیلی 
گران تمام شد. همسرم سر از کارم درآورد و 
آبرویم را جلوی خانواده‌اش برد. تازه فرصت 
گیر آورده بود ثابت کند لایق او نبوده‌ام و....
گردن من از مو باریک‌تر؛ اصاً هرچه او 
می‌گوید درست. اما واقعاً اینکه می‌گوید 
نظرم  به  ندارد  مشکلی  و  ایراد  هیچ 
بزرگ‌ترین ایراد است. او از نظر عاطفی در 

همه این سال‌ها مرا تنها گذاشته...
گفت‌و‌گو با کارشناس

درباره این ماجرا نظر یکی از مدرسان مجرب 
مهارت‌های زندگی را جویا شدیم. »فرزانه 
پیرو احمدی« گفت: فردی که دچار لجبازی 
شده مانند کودکی است که فکر می‌کند 
باید حرف، حرف خودش باشد و هیچ چیز 

نمی‌تواند جلودارش بشود.
این مشاور خانواده افزود: وقتی لجبازی 
بین زن و شوهر اتفاق بیفتد اگر هیچ کدام 
سعی نکنند این مشکل را برطرف کنند 

زندگی‌شان رو به تعارض می‌رود.
قضیه وقتی حادتر می‌شود که در این 
میان فرزندی هم وجود داشته باشد. شما 

اگر همسر لجبازی دارید باید در رفتارتان 
یک‌سری نکات را رعایت کنید تا شریک 
زندگی‌تان سر لج نیفتد. اول یادتان باشد 
در مقابل لجبازی همسرتان شما لجبازی 
نکنید که اگر در این دور بیفتید روز به روز 

روابط‌تان بد و بدتر می‌شود.
دوست داشتن مشروط ممنوع، یعنی همسر 
شما هم می‌تواند گاهی لجبازی کند یا 
عصبانی بشود. مهم‌ترین توصیه برای رفتار 

با همسر لجباز؛ مدارا کردن است.
جروبحث زن و شوهرها و اختلاف‌نظرهای 
آنها باعث می‌شود گاهی در گفت‌و‌گو جانب 
انصاف را رعایت نکنند؛ لحن صحبت باعث 
لجبازی دو طرف می‌شود. بنابراین در گفتار 
و رفتار دقت لازم را داشته باشید و ببینید 
چه عمل یا رفتارهایی باعث واکنش و 
لجبازی می‌شود و باید از آن کارها دوری 
کنید. نگذارید لجبازی به عادت تبدیل 
بشود. پس نکته مهم مدارا کردن است و 
گاهی که همسر لجبازی می‌کند برای این 
است که احساس می‌کند ما خود را از او 

برتر می‌دانیم.
یک سؤال اینجا مطرح می‌شود، چرا باید به 

همسر خود احترام بگذاریم؟
زن و شوهر باید به هم احترام بگذارند. 
این دو در یک ازدواج برابر هستند. مردان 
در حالی که در یک رابطه به دنبال عشق 
و اعتماد هستند به احترام و افتخار نیاز 
دارند. احترام یک زن به همسرش او را به 
انجام وظایف خود به عنوان سرپرست 
خانواده ترغیب می‌کند. او می‌تواند این 
گونه اعتماد به‌نفس خود را به دست 
بیاورد و با برآورده ساختن انتظارات خانواده، 
همسر و فرزندانش را زیر چتر حمایت خود 

قرار دهد.
دلایل بیشتر برای احترام به همسر

اینکه او از همه لحاظ از خانواده حمایت 
می‌کند و به فرد سختکوشی تبدیل می‌شود 
که دائم در تاش است خانواده‌اش را 
خوشحال و بدون قید و شرط خانواده را 
دوست داشته و در کنارشان باشد. خانم‌های 
عزیز توجه داشته باشید احترام به همسر 
و بیان خصوصیات خوب او به فرزندان 
می‌تواند آثار بسیار مثبتی داشته باشد. باید 
درباره پدر خانواده با فرزندان خود خوب 

صحبت کنید.
اگر به همسرتان احترام بگذارید فرزندان نیز 
به پدر خود احترام خواهند گذاشت؛ مراقب 
باشید با بی‌احترامی، شما به فرزندان خود 
نمونه اشتباهی می‌دهید. یکی از عوامل 
به وجود آمدن خیانت مردان می‌تواند به 
داشتن رغبت و تمایل برای پایان دادن به 
زندگی مشترک باشد که تصور می‌کنند 
زندگی با همسر خود امری نشدنی و مشکل 
است و به همین خاطر به سمت فرد دیگری 

. وند می‌ر
 یکی از دلایل را می‌توان نداشتن احساس 
رضایتمندی دانست، این افراد در شخصیت 
خود یک خأ و پوچی بزرگی احساس 
می‌کنند و البته این موضوعات در مورد 
احترام مردها نیز به همسران‌شان صدق 
می‌کند. در کلام آخر باید گفت غرور را 
کنار بگذارید و روی رشد و شخصیت خود 
کار کنید و توجه داشته باشید ارتباط ناکارآمد 
با همسر مسائل زناشویی را بدتر می‌کند. 
اگر توانایی برقراری ارتباط مؤثر را بهبود 
ندهید نمی‌توانید زندگی سالم و پایداری 

داشته باشید.

سایه خیانت مردانه در خانه نا آرام


